ESTADO DO PARA
GOVERNO DE ELDORADO DO CARAJAS

cNPJ - 84.139.633/ AOOLT 5

PORTARIA NO 24312022 - GPM - DE 22 DE JUNHO DE 2022.

PUBLICADO EM:

o "prspÕE soBRE R ruouençÃo DE ANToNTA

LOISLENY DA SILVA MORAIS EM CARGO DE

PRovTMENTo EM coMrssÃo".

A PREFEITA DE ELDORADO DO CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ EXMA STA IARA BRAGA

MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66, I da Lei

Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são os cargos ocupados
transitoriamente por agentes públÍcos nomeados e exonerados livremente pela

autoridade competente;

CONSIDERANDO a Lei Complementar Complementar no 002/2022, de 04 de fevereíro

de 2022.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear ANTONIA LOISLENY DA SILVA MORAIS, devidamente inscrito (a) no

CPF sob no 017 .054.882-18, no cargo de provimento em comissão de COORDENADORA

DE SISTEMAS E PROGRAMAS EDUCACIONAIS, com lotação na Secretaria Municipal de

Educação, desta Prefeitura de Eldorado do Carajás/PA.

Art. 20 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à

data de 01 dejunho de2022.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE E DÊ.SE CIÊNCIA.

Eldorado do Carajás/PA,22 de junho de2022.

IARA BRAGA
Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

J+-

do
}l EX.J A. EX/ g EX,a g EXI E E (.. If EXI

lsaios 4t 20. "Pora que todos vejam e soibsm. o mao do SENHOR fez isto -."

Gôvffn-mdocmtrô

L